387
16
Be
fe
hl
s-
 u
nd

Kontakte (Mikrolast)
Eigenschaften
Beschreibung Ausgang Tasterfarbe Bestellbezeichnung
Kopfdurchm. 30 mm
Einrastend/
Drehentriegelung
1 Öffner Rot A22E-S-01
1 Schließer/1 Öffner A22E-S-11
2 Öffner A22E-S-02
Kopfdurchm. 40 mm
Einrastend/
Drehentriegelung
1 Öffner A22E-M-01
1 Schließer/1 Öffner A22E-M-11
2 Öffner A22E-M-02
Kopfdurchm. 60 mm
Einrastend/
Drehentriegelung
1 Öffner A22E-L-01
1 Schließer/1 Öffner A22E-L-11
2 Öffner A22E-L-02
Beschreibung Ausgang Beleuchtung Nennspannung Tasterfarbe Bestellbezeichnung
Kopfdurchm. 40 mm
Einrastend/
Drehentriegelung
1 Öffner LED 24 V AC/DC Rot A22EL-M-24A-01
1 Schließer/1 Öffner 24 V AC/DC A22EL-M-24A-11
2 Öffner 24 V AC/DC A22EL-M-24A-02
Kopfdurchm. 40 mm
Einrastend/
Drehentriegelung
1 Öffner 220 V AC A22EL-M-T2-01
1 Schließer/1 Öffner 220 V AC A22EL-M-T2-11
2 Öffner 220 V AC A22EL-M-T2-02
Eigenschaft Klassifizierung Anmerkungen Bestellbezeichnung
Isolierstoff-Gehäuse Ein Loch Material: Polycarbonatharz A22Z-B101
Ein Loch, gelb (für Not-Halt) A22Z-B101Y
Zwei Löcher A22Z-B102
Drei Löcher A22Z-B103
Beschriftungsschilder
für Not-Halt
Ø 60 mm, schwarze Buchstaben auf gelbem Grund Aufschrift „EMERGENCY STOP“. A22Z-3466-1
Ø 90 mm, schwarze Buchstaben auf gelbem Grund A22Z-3476-1
Nenn-Dauer-
strom
Nennspannung Nennstrom (A)
AC15 AC12 DC13 DC12
10 24 V AC 10 10 --- ---
220 V AC 3 6
24 V DC --- --- 1,5 10
220 V DC 0,2 0,6
Verwendbare Nennlast Minimal verwendbare Last
50 mA bei 5 V DC (ohmsche Last) 1 mA bei 5 VDC
Eigenschaft Not-Aus-Taster
Nicht beleuchtetes Modell:
A22E
Beleuchtetes Modell: A22EL
Isolationsprüfspannung 2500 V AC, 50/60 Hz für 1 Min. zwischen Klemmen gleicher Pola-
rität.
2500 V AC, 50/60 Hz für eine Minute zwischen Kontakten unter-
schiedlicher Polarität sowie zwischen jeder Klemme und Erde
Lebensdauer Mechanisch Betriebsart tastend: min. 300000 Schaltspiele
Elektrisch min. 300000 Schaltspiele
Schutzgrad IP65
(ölbeständig)
IP65